

Bito Storage Systems Nordic A/S

Agerhatten 16C
DK-5220 Odense SØ

CVR-nr./CVR no. 25 93 79 61

Årsrapport 2022 ***Annual report 2022***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den
*The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on*

9 June 2023

dirigent
Chairman of the annual general meeting

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.
The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Virksomhedsoplysninger <i>Company details</i>	7
Beretning <i>Operating review</i>	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december <i>Financial statements 1 January – 31 December</i>	9
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	9
Balance <i>Balance sheet</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter <i>Notes</i>	14

Ledelsespåtegning *Statement by the Board of Directors and the Executive Board*

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Bito Storage Systems Nordic A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The Board of Directors and the Executive Board have today discussed and approved the annual report of Bito Storage Systems Nordic A/S for the financial year 1 January – 31 December 2022.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2022 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January – 31 December 2022.

Further, in our opinion, the Management's review gives a fair review of the matters discussed in the Management's review.


We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

Odense, den 9. juni 2023

Odense, 9 June 2023

Direktion:

Executive Board:



Robert Schillinger


Bestyrelse:
Board of Directors:



Winfried Schmuck
formand
Chairman



Uwe Sponheimer



Robert Schillinger



Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedsoplysninger

Company details

Bito Storage Systems Nordic A/S
Agerhatten 16C
5220 Odense SØ

CVR-nr:	25 93 79 61
<i>CVR no.:</i>	
Stiftet:	15. januar 2001
<i>Established:</i>	<i>15 January 2001</i>
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december
<i>Financial year:</i>	<i>1 January – 31 December</i>

Bestyrelse

Board of Directors

Winfried Schmuck, formand/Chairman
Uwe Sponheimer
Robert Schillinger

Direktion

Executive Board

Robert Schillinger

Revision

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vesterballevej 27, 2.
DK-7000 Fredericia
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning *Management's review*

Beretning *Operating review*

Virksomhedens væsentligste aktiviteter *Principal activities*

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af lager- og logistikløsninger i Danmark og til de øvrige skandinaviske lande. De solgte produkter fremstilles primært på modervirksomhedens egne fabrikker i Tyskland og Polen.

As in prior years, the Company's principal activities comprise sale of storage and logistic solutions in Denmark and the other Scandinavian countries. The products sold are primarily manufactured in factories owned by the Parent Company in Germany and Poland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold *Development in activities and financial position*

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 7.018.524 kr., sammenlignet med 6.454.984 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 8.330.426 kr., sammenlignet med 3.921.713 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for måling af igangværende arbejder, med henblik på at følge moderselskabets regnskabspraksis. Effekten af ændringen er beskrevet i note 1, anvendt regnskabspraksis.

The Company's income statement for 2022 shows a profit of DKK 7,018,524 as against DKK 6,454,984 in 2021. Equity in the Company's balance sheet at 31 December 2022 stood at DKK 8,330,426 as against DKK 3,921,713 at 31 December 2021.

The financial year was in line with forecast, and results for the year are considered satisfactory.

The company has changed the accounting policies regarding contract work in progress in order to follow the parent company's accounting policy. The effect of the changes is described in note 1, accounting policies.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning *Events after the balance sheet date*

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på vurderingen af regnskabet.

No significant events have occurred subsequent to the financial year end.

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Resultatopgørelse Income statement

kr./DKK	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste Gross profit		24,875,469	21,389,959
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-16,946,569	-14,665,807
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		-465,241	-488,129
Resultat før finansielle poster Profit before financial income and expenses		7,463,659	6,236,023
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		15,165	825,008
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	3	-695,700	-606,047
Resultat før skat Profit before tax		6,783,124	6,454,984
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	235,400	0
Årets resultat Profit for the year		7,018,524	6,454,984

Forslag til resultatdisponering Proposed profit appropriation

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the year</i>		1,500,000	2,625,000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5,518,524	3,829,984
		7,018,524	6,454,984

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Balance Balance sheet

kr./DKK	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
ASSETS			
Anlægsaktiver			
Fixed assets			
Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>		316,122	235,805
Indretning af lejede lokaler			
<i>Leasehold improvements</i>		206,000	343,334
		<u>522,122</u>	<u>579,139</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Investments			
Deposita			
<i>Deposits</i>		424,869	522,621
Anlægsaktiver i alt			
Total fixed assets		<u>946,991</u>	<u>1,101,760</u>
Omsætningsaktiver			
Current assets			
Varebeholdninger			
Inventories			
Færdigvarer og handelsvarer			
<i>Finished goods and goods for resale</i>		3,553,592	3,077,975

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Balance Balance sheet

kr./DKK	Note	31/12 2022	31/12 2021
Tilgodehavender			
Receivables			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
<i>Trade receivables</i>		30,662,372	13,827,859
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
<i>Receivables from group entities</i>		205,022	217,674
Igangværende arbejder for fremmed regning			
<i>Contract work in progress</i>	5	472,780	895,630
Andre tilgodehavender			
<i>Other receivables</i>		9,152,158	828,350
Udskudt skatteaktiv			
<i>Deferred tax asset</i>		697,000	0
Selskabsskat			
<i>Corporation tax</i>		483,414	871,164
Periodeafgrænsningsposter			
<i>Prepayments</i>		790,876	423,525
		<u>42,463,622</u>	<u>17,064,202</u>
Likvide beholdninger			
Cash at bank and in hand		10,072,722	11,907,772
Omsætningsaktiver i alt			
Total current assets		<u>56,089,936</u>	<u>32,049,949</u>
AKTIVER I ALT			
TOTAL ASSETS		<u><u>57,036,927</u></u>	<u><u>33,151,709</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Balance Balance sheet

kr./DKK	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Egenkapital			
Equity			
Virksomhedskapital			
<i>Contributed capital</i>		2,200,000	2,200,000
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		4,630,426	-903,287
Foreslået udbytte for regnskabsåret			
<i>Proposed dividends for the financial year</i>		1,500,000	2,625,000
Egenkapital i alt			
Total equity		<u>8,330,426</u>	<u>3,921,713</u>
Gældsforpligtelser			
Liabilities			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Current liabilities			
Modtagne forudbetalinger fra kunder			
<i>Prepayments received from customers</i>		6,590,811	12,870,128
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade payables</i>		2,435,445	2,876,275
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>		37,794,268	10,558,732
Anden gæld			
<i>Other payables</i>		1,885,977	2,924,861
		<u>48,706,501</u>	<u>29,229,996</u>
Gældsforpligtelser i alt			
Total liabilities		<u>48,706,501</u>	<u>29,229,996</u>
PASSIVER I ALT			
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>57,036,927</u>	<u>33,151,709</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

kr./DKK	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividends for the financial year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	2,200,000	3,162,673	2,625,000	7,987,673
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	-4,065,960	0	-4,065,960
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividends paid</i>	0	0	-2,609,810	-2,609,810
Overførsler, reserver <i>Transfers, reserves</i>	0	15,190	-15,190	0
Overført via resultatdisponering <i>Transferred over the profit appropriation</i>	0	5,518,524	1,500,000	7,018,524
Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i>	2,200,000	4,630,427	1,500,000	8,330,427

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

1 Anvendt regnskabspraksis

kr./DKK	2022	2021
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	13,844,573	12,366,500
Pensioner <i>Pensions</i>	2,197,296	1,375,751
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	685,870	673,023
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	218,830	250,533
	<u>16,946,569</u>	<u>14,665,807</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede <i>Average number of full-time employees</i>	<u>28</u>	<u>21</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

kr./DKK	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		
<i>Interest expense to group entities</i>	91,501	44,740
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	<u>604,199</u>	<u>561,307</u>
	<u>695,700</u>	<u>606,047</u>
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat		
<i>Current tax for the year</i>	461,600	0
Regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax</i>	<u>-697,000</u>	<u>0</u>
	<u>-235,400</u>	<u>0</u>
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
kr./DKK	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Omkostninger af udført arbejde		
<i>Cost of work performed</i>	4,733,320	64,263,809
Acontofaktureringer		
<i>Progress billings</i>	<u>-10,851,351</u>	<u>-76,238,307</u>
	<u>-6,118,031</u>	<u>-11,974,498</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>	472,780	895,630
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Construction contracts (equity and liabilities)</i>	<u>-6,590,811</u>	<u>-12,870,128</u>
	<u>-6,118,031</u>	<u>-11,974,498</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

Noter Notes

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. *Contractual obligations, contingencies, etc.*

Operationelle leasingforpligtelser *Operating lease obligations*

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid er 11-46 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 6 tkr.

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 4 år med i alt 2.505 tkr. (2021: 1.223 tkr. indenfor tre år).

The Company has entered into operating leases with a remaining term of 1-46 months and an average monthly lease payment of DKK 6 thousand.

Remaining operating lease obligations at the balance sheet date fall due at DKK 2,505 thousand within four years (2021: DKK 1,223 thousand within three years).

Huslejeforpligtelser *Rental obligations*

Virksomheden har indgået huslejekontrakt for domicilet Agerhatten 16C, der udløber medio 2026. Den årlige leje 388 tkr.

The company has entered a rental agreement for the business area Agerhatten 16C, which expire mid 2026. The annual rent is DKK 388 thousand.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgages and collateral*

Virksomheden har udlandsgarantier på 3.964 tkr.

The Company has provided foreign guarantees of DKK 3.964 thousand.